

**Constructia retelelor exterioare
de alimentare cu apa in s.
Racovat, r-nul Soroca Nr.14/21-
B-AEE**

Formular Nr.7
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 14.24-B-AEE
Platforma b.Alimentarea cu energie electrica (marca AEE)

Valoarea de deviz 74 726,83 lei

Intocmit in prețuri curente 02.10.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. ВЛ-04 кВ				
1	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusa din Indicatorul nr.8). Normele si marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect	1000 m	0,0660	18 926,97 5 543,33	1 249,18 365,86
2	pret de piata	Кабель СИП-2А 3x35+3x50мм2	m	70,0000	66,53 0,00	4 657,10 0,00
3	pret de piata	Лента из нерж. стали F2007	m	4,0000	18,50 0,00	74,00 0,00
4	pret de piata	Скрепы для крепления лент А200	buc	4,0000	4,50 0,00	18,00 0,00
5	pret de piata	Кронштейн СА1500	buc	3,0000	47,00 0,00	141,00 0,00
6	pret de piata	Кабельный ремешок CSB	buc	11,0000	2,40 0,00	26,40 0,00
7	pret de piata	Анкерный зажим P25x100	buc	3,0000	152,50 0,00	457,50 0,00
8	pret de piata	Анкерный зажим PA1500	buc	1,0000	84,00 0,00	84,00 0,00
9	pret de piata	Герметическийи наконечники	buc	4,0000	143,80	575,20

1	2	3	4	5	6	7
		СРТАУ-16			0,00	0,00
10	pret de piata	Арматура для прокладки по фасадам BRPF70-150-1F	buc	2,0000	27,90 0,00	55,80 0,00
11	pret de piata	Промеж.зажим ES 1500	buc	1,0000	110,00 0,00	110,00 0,00
12	pret de piata	Отв. зажим для присоединения СИП к голым проводам CDR /CN 1S 95 UK	buc	4,0000	208,40 0,00	833,60 0,00
13	pret de piata	Отв. зажим для присоединения СИП к голым проводам RDP 25/CN	buc	1,0000	198,60 0,00	198,60 0,00
14	33-04-003-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc	1,0000	1 102,88 322,89	1 102,88 322,89
15	33-04-003-2	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea	buc	1,0000	2 254,85 671,26	2 254,85 671,26
16	pret de piata	Стойка СВ-95-2	buc	3,0000	2 900,00 0,00	8 700,00 0,00
17	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc	3,0000	268,11 37,39	804,33 112,16
18	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc	3,0000	85,83 21,24	257,50 63,73
19	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	11,2500	101,11 101,11	1 137,54 1 137,54
20	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din	m3	11,2500	26,34 26,34	296,33 296,33

1	2	3	4	5	6	7
		teren mijlociu				
		<i>Total</i>	lei			23 033,81
		Total ВЛ-04 кВ Inclusiv salariu				23 033,81 2 969,77
		1.2. КЛ-0.4 кВ				
21	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu	m3	3,5000	113,01 113,01	395,54 395,54
22	TsD19A	Umplutura de pamint compactata, la fundatiile de la stilpii liniilor electrice aeriene de inalta tensiune, cu pamint provenit din teren usor sau mijlociu	m3	2,5000	138,00 136,80	345,00 342,00
23	pret furnizor	Nisip	m3	1,0000	320,00 0,00	320,00 0,00
24	pret furnizor	Caramida	buc	45,0000	8,50 0,00	382,50 0,00
25	CE09A2	Invelitori din placi ondulate cu ondule medii sau mari tip eternit (cu fibre celulozice sau cu fibre din azbest), la acoperisuri neizolate termic, fixate pe pane metalice sau din beton armat, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp.,inclusiv executarea paziilor, racordurilor la gurile de ventilatie etc. din tabla de 0,5 mm grosime si etansarea rosturilor. Scinduri rasinoase-conform proiectului - Copertita asupra panoului- brus 0,053 m3	m2	2,0000	486,95 101,96	973,90 203,93
26	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg установка и закрепление уголка 5x50x50- 2 шт по 1 м	kg	7,8000	58,29 17,84	454,63 139,18
		<i>Total</i>	lei			2 871,57
		Total КЛ-0.4 кВ Inclusiv salariu				2 871,57 1 080,65

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			25 905,38
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			972,10
		<i>Transportarea materialelor</i>	4 %			742,40
		<i>Total</i>				27 619,88
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			3 756,28
		<i>Beneficiu</i>	6 %			1 882,57
		<i>Total</i>				33 258,73
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				33 258,73 4 050,42
		2. Lucrari de montare				
		2.1. ВЛ-0.4кВ				
27	pret de piata	Зажим ответвительный SL11.11	buc	3,0000	182,20 0,00	546,60 0,00
28	08-01-061-1	Dispozitiv de siguranta Предохранитель SV 19.16	buc	3,0000	104,70 96,02	314,09 288,05
29	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 BZUM -TF	buc	1,0000	207,67 197,13	207,67 197,13
30	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare in BZUM	buc	2,0000	96,40 95,16	192,81 190,33
31	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze contor pu energie	buc	1,0000	73,92 73,92	73,92 73,92
32	08-01-066-1	Paratrasnet, tensiune pina la 10 kV Ограничитель перенапряжения LVA-440 CS	set	3,0000	278,47 254,91	835,41 764,73
33	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg кабель в металлорукав	100 m	0,0600	1 085,50 1 053,67	65,13 63,22
34	pret de piata	Кабель ВВГ 3x4мм2	m	6,0000	29,00 0,00	174,00 0,00
35	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m	0,0600	4 771,00 2 948,50	286,26 176,91

1	2	3	4	5	6	7
36	pret de piata	Металлорукав д=25мм	m	6,0000	21,95 0,00	131,70 0,00
37	08-02-472-5	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din otel rotund, diametru 12 mm д=20мм	100 m	0,4500	4 608,69 1 512,47	2 073,91 680,61
		<i>Total</i>	lei			4 901,50
		Total ВЛ-0.4кВ Inclusiv salariu				4 901,50 2 434,90
		2.2. КЛ-0.4кВ				
38	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare Установка включ в ВЗУМ	buc	1,0000	96,41 95,17	96,41 95,17
39	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 Щиток КМПН 2/7	buc	1,0000	207,67 197,13	207,67 197,13
40	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare Установка включ в Щиток	buc	1,0000	96,41 95,17	96,41 95,17
41	pret furnizor	Шина РЕ и N8/1	buc	1,0000	52,38 0,00	52,38 0,00
42	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg in transee	100 m	0,1100	1 918,82 1 164,09	211,07 128,05
43	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg cablu in teava metalica	100 m	0,0400	1 086,25 1 053,75	43,45 42,15
44	pret de piata	Кабель АПВзББШп 5х6мм2	m	15,0000	58,00 0,00	870,00 0,00
45	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	0,1000	563,40 563,40	56,34 56,34
46	08-02-142-2	Pentru fiecare cablu urmator se va adauga la norma 08-01-142-1	100 m	0,0500	211,60 211,60	10,58 10,58
47	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	0,0600	553,17 553,17	33,19 33,19
48	08-02-143-2	Acoperirea cablului, pozat in	100 m	0,0500	288,80	14,44

1	2	3	4	5	6	7
		transee: cu caramida a fiecarui cablu urmator			288,80	14,44
49	08-02-158-14	Cap terminal uscat pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din material plastic si din cauciuc, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2 концевая заделка для кабелей	buc	4,0000	106,12 97,72	424,46 390,86
50	08-02-407-2	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 40 mm	100 m	0,0400	3 792,50 3 526,25	151,70 141,05
51	pret de piata	Труба стальная водогазопроводная д=40мм	m	4,0000	138,60 0,00	554,40 0,00
52	08-02-406-1	Constructii metalice pentru tevi: scoabe sau constructii, tip "П" metal pu montarea dulapurilor	t	0,0100	64 446,00 22 687,00	644,46 226,87
53	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur СВЕТИЛЬНИК CD-218 на опоре ООК	buc	1,0000	166,26 155,50	166,26 155,50
54	pret furnizor	СВЕТИЛЬНИК CD-218 на опоре ООК	buc	1,0000	800,00 0,00	800,00 0,00
55	pret furnizor	Лампа светодиодная LED 50 Вт	buc	1,0000	250,00 0,00	250,00 0,00
56	08-02-305-1	Bratară pe stilp Хомут	buc	4,0000	20,89 20,39	83,57 81,57
57	pret furnizor	Хомут Х20	buc	4,0000	182,00 0,00	728,00 0,00
58	08-02-406-1	Constructii metalice pentru tevi: scoabe sau constructii, tip "П"	t	0,0100	64 446,00 22 687,00	644,46 226,87
59	08-02-472-4	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din otel rotund, diametru 6 mm	100 m	0,1500	3 259,80 1 512,47	488,97 226,87
60	08-02-472-5	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din otel rotund, diametru 12 mm d=20mm	100 m	0,0100	4 558,00 1 512,00	45,58 15,12
		<i>Total</i>	lei			6 673,80
		Total КЛ-0.4кВ				6 673,80

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				2 136,93
		<i>Total</i>	lei			11 575,30
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			1 097,24
		<i>Transportarea materialelor</i>	4 %			246,42
		<i>Total</i>				12 918,96
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			3 474,59
		<i>Beneficiu</i>	6 %			983,62
		<i>Total</i>				17 377,17
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				17 377,17 4 571,83
		3. Valoarea utilajului				
		3.1. ВЛ-0.4кВ				
61	pret furnizor	Предохранитель в защитном футляре SV 19.16	buc	3,0000	180,00 0,00	540,00 0,00
62	pret furnizor	Блок защиты и учета ВЗУМ-ТФ-03	buc	1,0000	3 980,00 0,00	3 980,00 0,00
63	pret furnizor	Выключатель нагрузки трехпол. ВН-32-3Р 20А	buc	1,0000	97,98 0,00	97,98 0,00
64	pret furnizor	Автоматич. выключатель трехпол. ВА-47-29, 16А (С)	buc	1,0000	93,73 0,00	93,73 0,00
65	pret furnizor	Счётчик 380В, 5-60А Е400 ZMR 100 АС	buc	1,0000	3 650,00 0,00	3 650,00 0,00
66	pret furnizor	Ограничитель перенапряжения LVA-440-CS	buc	3,0000	805,00 0,00	2 415,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			10 776,71
		Total ВЛ-0.4кВ Inclusiv salariu				10 776,71
		3.2. КЛ-0.4кВ				
67	pret furnizor	Автоматич. выключатель однопол. ВА-47-29, 3А (В)	buc	1,0000	44,40 0,00	44,40 0,00
68	pret furnizor	Щиток наружного освещения КМПИИ 2/7	buc	1,0000	227,37 0,00	227,37 0,00
69	pret furnizor	Сумеречный выключатель с фотореле Legrand	buc	1,0000	450,00 0,00	450,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			721,77
		Total КЛ-0.4кВ Inclusiv salariu				721,77
		<i>Total</i>	lei			11 498,48
		<i>Depoziotarea</i>	1,2 %			137,98
		<i>Total</i>				11 636,46
		Total Valoarea utilajului Inclusiv salariu				11 636,46

		Total	lei			62 272,36
		TVA	20 %			12 454,47
		Total deviz: Inclusiv salariu				74 726,83
						8 622,25

Intocmit

SA Orizont

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

ADR Nord

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Constructia retelelor exterioare
de alimentare cu apa in s.
Racovat, r-nul Soroca Nr.14/21-
B-AEE**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 14.24-B-AEE
Platforma b.Alimentarea cu energie electrica (marca AEE)**

Valoarea de deviz 74 726,83 lei

Intocmit in prețuri curente 02.10.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 14.24-B-AEE:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	71,8809	84,97	6 107,73
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	2,1000	84,97	178,44
3.	7136080025001	Montator	h-om	1,6380	84,97	139,18
4.	7137010011500	Electrician	h-om	4,4450	84,97	377,69
5.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,2600	84,97	22,09
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	21,1100	84,97	1 793,72
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	84,97	3,40
		Total manopera				8 622,25

Materiale:

1.	1158914	Зажим ответвительный SL11.11	buc	3,0000	182,20	546,60
2.	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0050	62 000,00	310,00
3.	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0400	1,00	0,04
4.	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,0150	25 000,00	375,00
5.	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0060	25 000,00	150,00
6.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0423	25 000,00	1 057,50
7.	10116411	Otel cornier,	t	0,0103	25 000,00	257,50
8.	1011641f	Otel cornier,	t	0,0103	25 000,00	257,50
9.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,2510	48,89	61,17
10.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,9800	62,00	122,76
11.	1012226	Кабель СИП-2А 3x35+3x50мм2	m	70,0000	66,53	4 657,10
12.	1015u52777	Счётчик 380В, 5-60А Е400 ZMR 100 АС	buc	1,0000	3 650,00	3 650,00
13.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,3080	12,00	15,70
14.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,3080	25,00	32,70
15.	1019852	Vopsea	kg	0,0547	62,00	3,39
16.	1039160	Mansoane de cuplare	buc	0,6000	67,00	40,20
17.	110-14003	Хомут Х20	buc	4,0000	182,00	728,00
18.	110-9091	Dibluri	buc	8,0000	4,00	32,00
19.	110-9126	Placi metalice	buc	0,2000	250,00	50,00

20.	1158882	Шина PE и N8/1	buc	1,0000	52,38	52,38
21.	115891	Кронштейн CA1500	buc	3,0000	47,00	141,00
22.	11589115	Лента из нерж. стали F2007	m	4,0000	18,50	74,00
23.	11589124	Анкерный зажим P25x100	buc	3,0000	152,50	457,50
24.	11589131	Кабельный ремешок CSB	buc	11,0000	2,40	26,40
25.	115891351	Скрепы для крепления лент A200	buc	4,0000	4,50	18,00
26.	1158914f08	.зажим RDP 25/CN	buc	1,0000	198,60	198,60
27.	1158914f09	Отв. зажим для присоединения СИП к голым проводам CDR /CN 1S 95 UK	buc	4,0000	208,40	833,60
28.	1158915f1	Герметический наконечники CPTAU-16	buc	4,0000	143,80	575,20
29.	1158915f9	Арматура для прокладки по фасадам BRPF70-150-1F	buc	2,0000	27,90	55,80
30.	11589224	Анкерный зажим PA1500	buc	1,0000	84,00	84,00
31.	115894	Промеж.зажим ES 1500	buc	1,0000	110,00	110,00
32.	1158951	Caramida	buc	45,0000	8,50	382,50
33.	1158952	Nisip	m3	1,0000	320,00	320,00
34.	1159120	Ограничитель перенапряжения LVA-440-CS	buc	3,0000	805,00	2 415,00
35.	125891	Стойка СВ-95-2	buc	3,0000	2 900,00	8 700,00
36.	201-9261	Piese de fixare din otel	kg	5,0000	30,00	150,00
37.	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0100	30,00	0,30
38.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0560	4 300,00	240,80
39.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,1576	62,00	9,77
40.	26651227004501	Placi ondulate tip eternit Sifer	m2	2,6250	88,94	233,47
41.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,7350	29,00	21,32
42.	2710403750000	Pazie	buc	0,0840	125,00	10,50
43.	2811236309900	Confectii metalice из уголка	kg	8,1931	30,00	245,79
44.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0788	48,89	3,85
45.	2875276312596	Accesorii metalice zincate pentru invelitori din placi ondulate	kg	7,7700	30,00	233,10
46.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2500	12,00	3,00
47.	5009031	Scoabe	10 buc	1,6640	10,00	16,64
48.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0091	1 000,00	9,10
49.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0404	350,00	14,14
50.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	75,00	0,72
51.	500f9	Лампа светодиодная LED 50 Вт	buc	1,0000	250,00	250,00
52.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,0500	61,50	3,07
53.	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,2000	37,20	7,44
54.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,6000	17,80	10,68
55.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	75,50	0,76
56.	55218821	Шкаф учета BZUM-TF-03	buc	1,0000	3 980,00	3 980,00
57.	55218821.	Предохранитель в защитном футляре SV 19.16	buc	3,0000	180,00	540,00
58.	556452129	Автоматич. выключатель трехпол. ВА-47-29, 16А (С)	buc	1,0000	93,73	93,73
59.	556455237	Автоматич. выключатель однопол. ВА-47-29, 3А (В)	buc	1,0000	44,40	44,40
60.	55652116	Щиток наружного освещения КМПН 2/7	buc	1,0000	227,37	227,37
61.	556661	Выключатель нагрузки трехпол. ВН-32-3Р 20А	buc	1,0000	97,98	97,98

62.	556991j3	Сумеречный выключатель с фотореле Legrand	buc	1,0000	450,00	450,00
63.	777712	Светильник CD-218	buc	1,0000	800,00	800,00
64.	888150	Кабель АПвзББШп 5х6мм2	m	15,0000	58,00	870,00
65.	888824	Труба стальная водогазопроводная д=40мм	m	4,0000	138,60	554,40
66.	88883522	Металлорукав д=25мм	m	6,0000	21,95	131,70
67.	888885	Кабель ВВГ 3х4мм2	m	6,0000	29,00	174,00
Total materiale de construcții						36 219,17

Utilaje de construcții:

1.	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	1,1400	187,50	213,75
2.	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	1,1400	273,85	312,19
3.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0669	500,00	33,45
4.	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,7200	500,00	360,00
5.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	0,3542	67,90	24,05
6.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,3542	98,60	34,92
7.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	0,7887	98,60	77,77
8.	031002	Autohidroascensor	h-ut	1,6111	500,00	805,55
9.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	7,4859	98,50	737,37
10.	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adancime de foraj 3,5 m	h-ut	2,6400	545,00	1 438,80
11.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0780	35,20	2,75
12.	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,0200	38,90	0,78
13.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,4000	75,00	30,00
14.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,6240	85,40	53,29
15.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,6052	21,60	13,07
16.	67,900302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	0,6442	0,00	0,00
Total utilaje de construcții						4 137,74

Total	lei	62 272,36
TVA	20 %	12 454,47

Total deviz:

74 726,83

Intocmit

SA Orizont

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

ADR Nord

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Constructia rețelilor exterioare de
alimentare cu apă în s. Racovat, r-nul Soroca
Nr.14/21-B-AEE**

Investitor ADR Nord

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. ВЛ-04 кВ				
1	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolați autoportanți CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pînă la 1kV (cu detensionare); cu utilizarea autohidroascensorului (norma 08-02-367-8 exclusă din Indicatorul nr.8). Normele și marca resurselor cu valoarea 0 (zero) se determină după proiect	1000 m			18 926,97 <hr/> 5 543,33
	1	Muncitor	h-om	65,2400	84,97	5 543,33
	67.900302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,7600	0,00	0,00
	030411	Cabestane electrice cu forța de tracțiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,9500	98,60	1 178,33
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	500,00	12 205,30
		<i>Total</i>	lei			1 249,18
2	pret de piață	Кабель СИП-2А 3х35+3х50мм2	m			66,53 <hr/> 0,00
	1012226	Кабель СИП-2А 3х35+3х50мм2	m	1,0000	66,53	66,53
		<i>Total</i>	lei			4 657,10
3	pret de piață	Лента из нерж. стали F2007	m			18,50 <hr/> 0,00
	11589115	Лента из нерж. стали F2007	m	1,0000	18,50	18,50
		<i>Total</i>	lei			74,00
4	pret de piață	Скрепы для крепления лент А200	buc			4,50 <hr/> 0,00
	115891351	Скрепы для крепления лент А200	buc	1,0000	4,50	4,50
		<i>Total</i>	lei			18,00
5	pret de piață	Кронштейн СА1500	buc			47,00 <hr/> 0,00
	115891	Кронштейн СА1500	buc	1,0000	47,00	47,00
		<i>Total</i>	lei			141,00
6	pret de piață	Кабельный ремешок CSB	buc			2,40 <hr/> 0,00
	11589131	Кабельный ремешок CSB	buc	1,0000	2,40	2,40
		<i>Total</i>	lei			26,40
7	pret de piață	Анкерный зажим Р25х100	buc			152,50 <hr/> 0,00
	11589124	Анкерный зажим Р25х100	buc	1,0000	152,50	152,50
		<i>Total</i>	lei			457,50
8	pret de piață	Анкерный зажим РА1500	buc			84,00 <hr/> 0,00
	11589224	Анкерный зажим РА1500	buc	1,0000	84,00	84,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			84,00
9	pret de piata	Герметический наконечники СРТАУ-16	buc			143,80
						0,00
	1158915f1	Герметический наконечники СРТАУ-16	buc	1,0000	143,80	143,80
		<i>Total</i>	lei			575,20
10	pret de piata	Арматура для прокладки по фасадам BRPF70-150-1F	buc			27,90
						0,00
	1158915f9	Арматура для прокладки по фасадам BRPF70-150-1F	buc	1,0000	27,90	27,90
		<i>Total</i>	lei			55,80
11	pret de piata	Промеж.зажим ES 1500	buc			110,00
						0,00
	115894	Промеж.зажим ES 1500	buc	1,0000	110,00	110,00
		<i>Total</i>	lei			110,00
12	pret de piata	Отв. зажим для присоединения СИП к голым проводам CDR /CN 1S 95 UK	buc			208,40
						0,00
	1158914f09	Отв. зажим для присоединения СИП к голым проводам CDR /CN 1S 95 UK	buc	1,0000	208,40	208,40
		<i>Total</i>	lei			833,60
13	pret de piata	Отв. зажим для присоединения СИП к голым проводам RDP 25/CN	buc			198,60
						0,00
	1158914f08	зажим RDP 25/CN	buc	1,0000	198,60	198,60
		<i>Total</i>	lei			198,60
14	33-04-003-1	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior	buc			1 102,88
						322,89
	1	Muncitor	h-om	3,8000	84,97	322,89
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0050	62 000,00	310,00
	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,0000	25 000,00	0,00
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	250,00	25,00
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	1,00	0,02
	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,1000	37,20	3,72
	110-9091	Dibluri	buc	4,0000	4,00	16,00
	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0050	30,00	0,15
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	0,7800	545,00	425,10
		<i>Total</i>	lei			1 102,88
15	33-04-003-2	Montarea stlpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea	buc			2 254,85
						671,26
	1	Muncitor	h-om	7,9000	84,97	671,26
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,0000	62 000,00	0,00
	101-9341	Bare de otel cu diametrul pina la 10 mm	t	0,0150	25 000,00	375,00
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	250,00	25,00
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	1,00	0,02
	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,1000	37,20	3,72
	110-9091	Dibluri	buc	4,0000	4,00	16,00
	201-9261	Piese de fixare din otel	kg	5,0000	30,00	150,00
	201-9266	Bratari din otel	kg	0,0050	30,00	0,15
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	1,8600	545,00	1 013,70
		<i>Total</i>	lei			2 254,85
16	pret de piata	Стойка СВ-95-2	buc			2 900,00
						0,00
	125891	Стойка СВ-95-2	buc	1,0000	2 900,00	2 900,00
		<i>Total</i>	lei			8 700,00
17	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc			268,11
						37,39
	1	Muncitor	h-om	0,4400	84,97	37,39

1	2	3	4	5	6	7
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,2400	187,50	45,00
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,2400	273,85	65,72
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	500,00	120,00
		<i>Total</i>	lei			804,33
18	33-04-016-5	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a materialelor echipamentului sustinerilor cu un singur picior	buc			85,83 ----- 21,24
	1	Muncitor	h-om	0,2500	84,97	21,24
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,1400	187,50	26,25
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,1400	273,85	38,34
		<i>Total</i>	lei			257,50
19	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			101,11 ----- 101,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	84,97	101,11
		<i>Total</i>	lei			1 137,54
20	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			26,34 ----- 26,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	84,97	26,34
		<i>Total</i>	lei			296,33
		1.2. KJI-0.4 κB				
21	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu	m3			113,01 ----- 113,01
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2100	84,97	102,81
	7137010011500	Electrician	h-om	0,1200	84,97	10,20
		<i>Total</i>	lei			395,54
22	TsD19A	Umplutura de pamint compactata, la fundatiile de la stilpii liniilor electrice aeriene de inalta tensiune, cu pamint provenit din teren usor sau mijlociu	m3			138,00 ----- 136,80
	7137010011500	Electrician	h-om	1,6100	84,97	136,80
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	12,00	1,20
		<i>Total</i>	lei			345,00
23	pret furnizor	Nisip	m3			320,00 ----- 0,00
	1158952	Nisip	m3	1,0000	320,00	320,00
		<i>Total</i>	lei			320,00
24	pret furnizor	Caramida	buc			8,50 ----- 0,00
	1158951	Caramida	buc	1,0000	8,50	8,50
		<i>Total</i>	lei			382,50
25	CE09A2	Invelitori din placi ondulate cu ondule medii sau mari tip eternit (cu fibre celulozice sau cu fibre din azbest), la acoperisuri neizolate termic, fixate pe pane metalice sau din beton armat, executate pe suprafete mai mici sau	m2			486,95 ----- 101,96

1	2	3	4	5	6	7
		egale de 40 mp.,inclusiv executarea paziilor, racordurilor la gurile de ventilatie etc. din tabla de 0,5 mm grosime si etansarea rosturilor. Scinduri rasinoase-conform proiectului - Copertita asupra panoului- brus 0,053 m3				
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0500	84,97	89,22
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,1300	84,97	11,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	84,97	1,70
	26651227004501	Placi ondulate tip eternit Sifer	m2	1,2500	88,94	116,74
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0,3500	29,00	10,66
	2875276312596	Accesorii metalice zincate pentru invelitori din placi ondulate	kg	3,7000	30,00	116,55
	2710403750000	Pazie	buc	0,0400	125,00	5,25
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,02666	4 300,00	120,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2000	75,00	15,00
	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0,0100	38,90	0,39
		<i>Total</i>	lei			973,90
26	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg установка и закрепление уголка 5x50x50-2 шт по 1 м	kg			58,29 17,84
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	84,97	17,84
	2811236309900	Confectii metalice из уголка	kg	1,0400	30,00	31,51
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	62,00	1,25
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	48,89	0,49
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	85,40	6,83
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	35,20	0,35
		<i>Total</i>	lei			454,63
		2. Lucrari de montare				
		2.1. ВЛ-0.4кВ				
27	pret de piata	Зажим ответвительный SL11.11	buc			182,20 0,00
	1158914	Зажим ответвительный SL11.11	buc	1,0000	182,20	182,20
		<i>Total</i>	lei			546,60
28	08-01-061-1	Dispozitiv de siguranta Предохранитель SV 19.16	buc			104,70 96,02
	1	Muncitor	h-om	1,1300	84,97	96,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1400	62,00	8,68
		<i>Total</i>	lei			314,09
29	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 BZUM -TF	buc			207,67 197,13
	1	Muncitor	h-om	2,3200	84,97	197,13
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	62,00	10,54
		<i>Total</i>	lei			207,67
30	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare in BZUM	buc			96,40 95,16
	1	Muncitor	h-om	1,1200	84,97	95,16
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	62,00	1,24
		<i>Total</i>	lei			192,81
31	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze contor pu energie	buc			73,92 73,92
	1	Muncitor	h-om	0,8700	84,97	73,92
		<i>Total</i>	lei			73,92
32	08-01-066-1	Paratrasnet, tensiune pina la 10 kV Ограничитель перенапряжения LVA-440 CS	set			278,47 254,91
	1	Muncitor	h-om	3,0000	84,97	254,91
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	62,00	23,56

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			835,41
33	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii rozate, masa 1 m pina la: 1 kg кабель в металлорукав	100 m			1 085,50 ----- 1 053,67
	1	Muncitor	h-om	12,4000	84,97	1 053,67
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	350,00	1,17
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,5000	61,50	30,67
		<i>Total</i>	lei			65,13
34	pret de piata	Кабель ВВГ 3x4мм2	m			29,00 ----- 0,00
	888885	Кабель ВВГ 3x4мм2	m	1,0000	29,00	29,00
		<i>Total</i>	lei			174,00
35	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m			4 771,00 ----- 2 948,50
	1	Muncitor	h-om	34,7000	84,97	2 948,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,8000	12,00	261,67
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	25,00	545,00
	1039160	Mansoane de cuplare	buc	10,0000	67,00	670,00
	5009031	Scoabe	10 buc	25,0000	10,00	250,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,4400	21,60	95,83
		<i>Total</i>	lei			286,26
36	pret de piata	Металлорукав д=25мм	m			21,95 ----- 0,00
	88883522	Металлорукав д=25мм	m	1,0000	21,95	21,95
		<i>Total</i>	lei			131,70
37	08-02-472-5	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din otel rotund, diametru 12 mm d=20мм	100 m			4 608,69 ----- 1 512,47
	1	Muncitor	h-om	17,8000	84,97	1 512,47
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСтЗпс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0920	25 000,00	2 300,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,8000	48,89	88,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	7,1900	98,50	708,22
		<i>Total</i>	lei			2 073,91
		2.2. КЛ-0.4кВ				
38	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare Установка включ в ВЗУМ	buc			96,41 ----- 95,17
	1	Muncitor	h-om	1,1200	84,97	95,17
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	62,00	1,24
		<i>Total</i>	lei			96,41
39	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600 Щиток КМПН 2/7	buc			207,67 ----- 197,13
	1	Muncitor	h-om	2,3200	84,97	197,13
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	62,00	10,54
		<i>Total</i>	lei			207,67
40	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare Установка включ в Щиток	buc			96,41 ----- 95,17
	1	Muncitor	h-om	1,1200	84,97	95,17
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	62,00	1,24
		<i>Total</i>	lei			96,41
41	pret furnizor	Шина РЕ и N8/1	buc			52,38 ----- 0,00
	1158882	Шина РЕ и N8/1	buc	1,0000	52,38	52,38
		<i>Total</i>	lei			52,38
42	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara	100 m			1 918,82

1	2	3	4	5	6	7
		acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg in transee				1 164,09
	1	Muncitor	h-om	13,7000	84,97	1 164,09
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	62,00	15,45
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1 000,00	8,18
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	500,00	195,00
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,2200	67,90	218,64
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,2200	98,60	317,45
		Total	lei			211,07
43	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg cablu in teava metalica	100 m			1 086,25
	1	Muncitor	h-om	12,4000	84,97	1 053,75
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	350,00	1,75
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,5000	61,50	30,75
		Total	lei			43,45
44	pret de piata	Кабель АПвзБбШп 5х6мм2	m			58,00
						0,00
	888150	Кабель АПвзБбШп 5х6мм2	m	1,0000	58,00	58,00
		Total	lei			870,00
45	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			563,40
	1	Muncitor	h-om	6,6300	84,97	563,40
		Total	lei			56,34
46	08-02-142-2	Pentru fiecare cablu urmator se va adauga la norma 08-01-142-1	100 m			211,60
	1	Muncitor	h-om	2,4900	84,97	211,60
		Total	lei			10,58
47	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			553,17
	1	Muncitor	h-om	6,5100	84,97	553,17
		Total	lei			33,19
48	08-02-143-2	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a fiecarui cablu urmator	100 m			288,80
	1	Muncitor	h-om	3,4000	84,97	288,80
		Total	lei			14,44
49	08-02-158-14	Cap terminal uscat pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din material plastic si din cauciuc, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2 концевая заделка для кабелей	buc			106,12
	1	Muncitor	h-om	1,1500	84,97	97,72
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	1 000,00	2,05
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	350,00	3,50
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	75,00	0,18
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,1500	17,80	2,67
		Total	lei			424,46
50	08-02-407-2	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 40 mm	100 m			3 792,50
	1	Muncitor	h-om	41,5000	84,97	3 526,25
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	62,00	42,25
	5009031	Scoabe	10 buc	4,1000	10,00	41,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	8,4700	21,60	183,00
		Total	lei			151,70
51	pret de piata	Труба стальная водогазопроводная д=40мм	m			138,60
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	888824	Труба стальная водогазопроводная д=40мм	m	1,0000	138,60	138,60
		Total	lei			554,40
52	08-02-406-1	Constructii metalice pentru tevi: scoabe sau constructii, tip "П" metal pu montarea dulapurilor	t			64 446,00 22 687,00
	1	Muncitor	h-om	267,0000	84,97	22 687,00
	1011641f	Otel cornier,	t	1,0300	25 000,00	25 750,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	15,1500	48,89	741,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	155,0000	98,50	15 268,00
		Total	lei			644,46
53	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur Светильник CD-218 на опоре ООК	buc			166,26 155,50
	1	Muncitor	h-om	1,8300	84,97	155,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	75,50	0,76
	021102	Масара pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	500,00	10,00
		Total	lei			166,26
54	pret furnizor	Светильник CD-218 на опоре ООК	buc			800,00 0,00
	777712	Светильник CD-218	buc	1,0000	800,00	800,00
		Total	lei			800,00
55	pret furnizor	Лампа светодиодная LED 50 Вт	buc			250,00 0,00
	500f9	Лампа светодиодная LED 50 Вт	buc	1,0000	250,00	250,00
		Total	lei			250,00
56	08-02-305-1	Bratară pe stilp Хомут	buc			20,89 20,39
	1	Muncitor	h-om	0,2400	84,97	20,39
	021102	Масара pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0010	500,00	0,50
		Total	lei			83,57
57	pret furnizor	Хомут Х20	buc			182,00 0,00
	110-14003	Хомут Х20	buc	1,0000	182,00	182,00
		Total	lei			728,00
58	08-02-406-1	Constructii metalice pentru tevi: scoabe sau constructii, tip "П"	t			64 446,00 22 687,00
	1	Muncitor	h-om	267,0000	84,97	22 687,00
	10116411	Otel cornier,	t	1,0300	25 000,00	25 750,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	15,1500	48,89	741,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	155,0000	98,50	15 268,00
		Total	lei			644,46
59	08-02-472-4	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din otel rotund, diametru 6 mm	100 m			3 259,80 1 512,47
	1	Muncitor	h-om	17,8000	84,97	1 512,47
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0400	25 000,00	1 000,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,8000	48,89	39,13
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	7,1900	98,50	708,20
		Total	lei			488,97
60	08-02-472-5	Conductor de legare la pamint comuflat in strat de egalizare a pardoselii, din otel rotund, diametru 12 mm d=20mm	100 m			4 558,00 1 512,00

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	17,8000	84,97	1 512,00
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0920	25 000,00	2 250,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,8000	48,89	88,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	7,1900	98,50	708,00
		<i>Total</i>	lei			45,58
		3. Valoarea utilajului				
		3.1. ВЛ-0.4кВ				
61	pret furnizor	Предохранитель в защитном футляре SV 19.16	buc			180,00
						0,00
	55218821.	Предохранитель в защитном футляре SV 19.16	buc	1,0000	180,00	180,00
		<i>Total</i>	lei			540,00
62	pret furnizor	Блок защиты и учета BZUM-TF-03	buc			3 980,00
						0,00
	55218821	Шкаф учета BZUM-TF-03	buc	1,0000	3 980,00	3 980,00
		<i>Total</i>	lei			3 980,00
63	pret furnizor	Выключатель нагрузки трехпол. ВН-32-3Р 20А	buc			97,98
						0,00
	556661	Выключатель нагрузки трехпол. ВН-32-3Р 20А	buc	1,0000	97,98	97,98
		<i>Total</i>	lei			97,98
64	pret furnizor	Автоматич. выключатель трехпол. ВА-47-29, 16А (С)	buc			93,73
						0,00
	556452129	Автоматич. выключатель трехпол. ВА-47-29, 16А (С)	buc	1,0000	93,73	93,73
		<i>Total</i>	lei			93,73
65	pret furnizor	Счётчик 380В, 5-60А Е400 ZMR 100 АС	buc			3 650,00
						0,00
	1015u52777	Счётчик 380В, 5-60А Е400 ZMR 100 АС	buc	1,0000	3 650,00	3 650,00
		<i>Total</i>	lei			3 650,00
66	pret furnizor	Ограничитель перенапряжения LVA-440-CS	buc			805,00
						0,00
	1159120	Ограничитель перенапряжения LVA-440-CS	buc	1,0000	805,00	805,00
		<i>Total</i>	lei			2 415,00
		3.2. КЛ-0.4кВ				
67	pret furnizor	Автоматич. выключатель однопол. ВА-47-29, 3А (В)	buc			44,40
						0,00
	556455237	Автоматич. выключатель однопол. ВА-47-29, 3А (В)	buc	1,0000	44,40	44,40
		<i>Total</i>	lei			44,40
68	pret furnizor	Щиток наружного освещения КМПП 2/7	buc			227,37
						0,00
	55652116	Щиток наружного освещения КМПП 2/7	buc	1,0000	227,37	227,37
		<i>Total</i>	lei			227,37
69	pret furnizor	Сумеречный выключатель с фотореле Legrand	buc			450,00
						0,00
	556991j3	Сумеречный выключатель с фотореле Legrand	buc	1,0000	450,00	450,00
		<i>Total</i>	lei			450,00

APROBAT:

Intocmit
SA Orizont

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
ADR Nord

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.